Beschlüsse der Gemeinderatssitzung vom 18.12.2023

Aus öffentlicher Sitzung

Beschluss-Nr.: 060/12/2023

Der Gemeinderat stellt die Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2017 fest.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates
Einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 15
Ja-Stimmen: 15
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

Beschluss-Nr.: 061/12/2023

Der Gemeinderat beschließt:

- 1. Für die Haushaltsjahre bis einschließlich 2023 wird kein konsolidierter Gesamtabschluss aufgestellt.
- 2. Ab dem Haushaltsjahr 2024 ist erneut zu prüfen, ob weiterhin kein konsolidierter Gesamtabschluss aufgestellt wird.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates

Einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 15
Ja-Stimmen: 15
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

Beschluss-Nr.: 062/12/2023

Der Gemeinderat beschließt, den Auftrag für die Lieferung von einem Remotedesktopserver und zusätzlicher Hardware für den Datenbankserver, nach erfolgter beschränkter Ausschreibung, zum Bruttoangebotspreis in Höhe von 8.324,29 € an die Firma Brückner & Nitschke OHG, Hauptstraße 173 in 02791 Oderwitz zu vergeben.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates
Einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 15
Ja-Stimmen: 15
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

Beschluss-Nr.: 063/12/2023

Der Gemeinderat beschließt, die im Zusammenhang mit dem Serveraustausch erforderlichen Softwarelizenzen im Umfang von einmalig 9.975,98 € (Rahmenvertrag SAKD) sowie monatlich 88,06 € (Rahmenvertrag Telekom) im Geltungsbereich bestehender Rahmenverträge zu beschaffen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates Einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 15

Ja-Stimmen:	15
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

Beschluss-Nr.: 064/12/2023

Der Gemeinderat wählt entsprechend der Bestimmungen von § 39 Abs. 7 Sächsische Gemeindeordnung (SächsGemO) den Gemeindewahlausschuss für die Durchführung der Gemeinderatswahl am 09.06.2024.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates
Einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 15
Ja-Stimmen: 15
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

Beschluss-Nr.: 065/12/2023

Der Gemeinderat beschließt die Termine seiner Sitzungen im Jahr 2024 wie folgt:

Sitzungsbeginn in der Regel 19:30 Uhr

<u>Monat</u>	<u>Datum</u>	<u>Wochentag</u>	<u>Tagungsort</u>	Bemerkung
Januar	20.01.	Samstag	Mittelherwigsdorf	Haushalts-Klausur (nichtöffentlich)
	29.01.	Montag	Radgendorf	
Februar	26.02.	Montag	Eckartsberg	
März	25.03.	Montag	Mittelherwigsdorf	
April	25.04.	Donnerstag	Oberseifersdorf	
Mai	27.05.	Montag	Radgendorf	
Juni	17.06.	Montag	Eckartsberg	
Juli	Sommerpause			
August	05.08.	Montag	Mittelherwigsdorf	Konstituierung neuer Gemeinderat
	22.08.	Donnerstag	Oberseifersdorf	
September	30.09.	Montag	Mittelherwigsdorf	
Oktober	28.10.	Montag	Radgendorf	
November	25.11.	Montag	Eckartsberg	
Dezember	16.12.	Montag	Mittelherwigsdorf	

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates
Einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 15
Ja-Stimmen: 15
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

Beschluss-Nr.: 066/12/2023

Der Gemeinderat beschließt, den Auftrag zur Erweiterung des gemeindlichen Sirenennetzes um eine Wandsirene am Standort Eckartsberg, Löbauer Straße 2d an die Firma Hörmann Warnsysteme GmbH in Zwönitz zum Angebotspreis in Höhe von 12.322,09 € zu erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates

Einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 15
Ja-Stimmen: 15
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.